
 
 

 

  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГРУШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об определении на территории Грушевского 

сельского поселения мест, нахождение в 

которых может причинить вред здоровью 

детей 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

              20 июня 2022 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями на 17.12.2009 год), 

Областным законом Ростовской области от 16.12.2009 г. № 346-ЗС «О мерах по 

предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию»,  решением Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 23.04.2020 г., № 180 «О порядке формирования 

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не 

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 

лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»,  постановлением главы Администрации 

Грушевского сельского поселения  от 06.04.2020 № 270  «О создании экспертной комиссии для 

оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих)или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей», в целях предупреждения безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защиты детей от вовлечения их в противоправную 

деятельность, а также для повышения ответственности родителей за заботу о здоровье своих 

детей: 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 17 (312) 

                                                                                                                                         23 июня 2022 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (312)  23 июня  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Определить на территории муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение» помимо определённых Областным законом от 16.12.2009 № 346 – ЗС «О мерах по 

предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию» мест, нахождение в которых детей не 

допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных 

мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей: 

1.1. Общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей 

без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей: 

- кладбища; 

- береговая полоса реки Тузлов в границах поселения; 

- улицы, переулки, проезды, шоссе, прилегающие территории многоквартирных жилых 

домов, в том числе игровые и спортивные площадки; 

2. В местах, перечисленных в пункте 1 части 1 настоящего постановления, дети (лица, 

не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время (с 22 часов до 6 часов 

следующего дня в период с 1 ноября по 31 марта и 23 часов до 6 часов следующего дня в 

период с 1 апреля по 31 октября) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 

по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава  

Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

20 июня 2022 года 

№ 44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 17 (312)  23 июня 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.06. 2022  № 208 

  ст. Грушевская.   

     

О представлении сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

в сфере противодействия коррупции, руководствуясь федеральными законами от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», областными законами от 09.10.2007 № 786-ЗС «О 

муниципальной службе в Ростовской области», от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии 

коррупции в Ростовской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в 

Администрации Грушевского сельского поселения (далее – должность муниципальной 

службы) по состоянию на 31 декабря отчетного года, включенные в перечень, утвержденный 

нормативным правовым актом Администрации Грушевского сельского поселения (далее – 

перечень) представлять сведения о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем 

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 

конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера (далее – сведения о доходах), ежегодно, не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным. Указанные сведения о доходах представляются в порядке, который 

установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера государственными гражданскими служащими Ростовской области. 

Лица, замещающие должность муниципальной службы, включенную в перечень, 

ежегодно представляют: 

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) 

от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода. 

2. Гражданам, при назначении на должность муниципальной службы, включенную в 

перечень должностей, представлять сведения о доходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера в соответствии с порядком, который установлен для представления 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (312)  23 июня  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

государственными гражданскими служащими Ростовской области: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по 

прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные 

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения 

должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на 

праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности 

муниципальной службы (на отчетную дату); 

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от 

всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 

год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности 

муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения 

должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

3. Муниципальными служащими и гражданами, при назначении на должность 

муниципальной службы, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 

справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки 

БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

назначение на которые и освобождение от которых осуществляются главой Администрации 

Грушевского сельского поселения, а также лицами, замещающими указанные должности, 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются 

заместителю главы Администрации Грушевского сельского поселения. 

5. Заместителю главы Администрации Грушевского сельского поселения 

(Коновальцева И.Г.) ежегодно, до 30 апреля года, следующего за отчетным, организовать 

прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера за отчетный период, а также работу по разъяснению порядка, сроков и формы подачи 

сведений о доходах с учетом особенностей, установленных законодательством о 

муниципальной службе Российской Федерации. 

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном бюллетене  Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского 

сельского поселения» и на  официальном   сайте   Администрации  Грушевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения (Коновальцеву И.Г.). 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

Постановление вносит: 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

garantf1://70581384.1000/


     № 17 (312)  23 июня 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

17.06. 2022  № 209 

  ст. Грушевская.   

     

Об утверждении правил представления лицом, 

поступающим на работу на  

должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», пунктом 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, 

поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного 

учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей», в целях совершенствования деятельности 

Администрации Грушевского сельского поселения по профилактике коррупции, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей (далее – Правила) согласно приложению. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

информационном бюллетене  Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского 

сельского поселения» и на  официальном   сайте   Администрации  Грушевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Признать утратившим силу постановления Администрации Грушевского сельского 

поселения: 

- от 18.02.2016 № 55 «О представлении лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения Грушевского сельского поселения, руководителем 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (312)  23 июня  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципального учреждения Грушевского сельского поселения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

- от 29.03.2019 № 104 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от 18.02.2016 № 55». 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения (Коновальцеву И.Г.). 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 
 

 

 

 

Постановление вносит: 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации Грушевского 

сельского поселения 

от 17.06.2022 № 209 

 

 

ПРАВИЛА 

представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, 

об имуществе и  

обязательствах имущественного характера и о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих супруга (супруги) и  

несовершеннолетних детей 

 

 

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при 

поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех 

источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной 

должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 

подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом 

consultantplus://offline/ref=A3D12B52BBE22D75B2F2809DD0C290F62D3CE85741E8B84047E5DED6C070E1C87AC4016F819A014EhBK7H


     № 17 (312)  23 июня 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального 

учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об 

их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, по форме справки, утвержденной указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, заполненной с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте 

Президента Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее  

30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных 

за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних 

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая 

заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, 

принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера 

по состоянию на конец отчетного периода по форме справки, утвержденной указом Президента 

Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, заполненной с использованием специального 

программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Сведения, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящих Правил, представляются 

заместителю главы Администрации Грушевского сельского поселения – ответственный за 

указанное направление работы по противодействию коррупции в Администрации Грушевского 

сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя данного 

муниципального учреждения. 

4. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в 

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного  

в пункте 2 настоящих Правил. 

5. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение 

одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 1 настоящих Правил. 

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу на 

должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если 

федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 

Эти сведения предоставляются главе Администрации Грушевского сельского поселения 

(далее – Администрация). 

7.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, или по его решению – на 

официальном сайте муниципального учреждения и предоставляются для опубликования 

муниципальными средствами массовой информации в соответствии с требованиями, 

утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации. 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (312)  23 июня  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

21.06. 2022  № 251 

  

ст. Грушевская 

   

     

Об утверждении плана мероприятий на 2022 – 2025 

годы по реализации в Грушевском сельском 

поселении Стратегии государственной 

национальной  

политики  

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 18.04.2022 № 

319 «О Плане мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Ростовской области Стратегии 

государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Грушевском 

сельском поселении Стратегии государственной национальной политики. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е.                        
 

 

 

 

 

 

 



     № 17 (312)  23 июня 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 21.06.2022 № 251 

 
ПЛАН 

мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Грушевском сельском поселении 

 

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 

года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Ответственны

й 

исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Основное 

направление 

государственной 

национальной 

политики 

Индикатор 

(количественн

ый или 

качественный) 

для 

контроля 

исполнения 

мероприятия 

Документ, 

подтверж- 

дающий 

исполнение 

мероприяти

я 

1. Содействие в  

проведе- 

нии 

торжественных 

мероприятий, 

при- 

уроченных ко 

Дню 
народного 

единства, ко 

Дню 

Государственног

о 

флага 

Российской 

Федерации, ко 

Дню 

России 

ежего

дно 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

финансиров

ание 

не требуется 

формирование 

граждан- 

 ского 

самосознания, 

патриотизма, 

граждан- 

ской 

ответственности, 
чувства гордости 

за ис- 

торию России, 

воспита- 

ние культуры 

межнаци- 

онального 

общения, ос- 

нованной на 

уважении 

чести и 

национального 

достоинства 

граждан, 

традиционных 

россий- 

ских духовно-

нравст- 

венных ценностей 

не менее 

50 

участников 

отчеты о 

проделанно

й 

работе; 

информац

ия 
на 

официаль- 

ном сайте 

в 

информац

ион- 

но-

телеком- 

муникацио

н- 

ной сети 

«Интернет» 

2. Организация и 

про- 

ведение 

информаци- 

онной акции 

«Де- 

ежего

дно 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

МБУК ГСП 

финансиров

ание 

не требуется 

формирование 

граждан- 

ского 

самосознания, 

патриотизма, 

граждан- 

не менее 

100 участни- 

ков 

отчет о 

про- 

деланной 

ра- 

боте 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (312)  23 июня  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

када 

толерантности» 

«Грушевский 

СДК», 

общеобразова

тельные 

учреждения 

Грушевского 

сельского 

поселения 

ской 

ответственности, 

чувства гордости 

за ис- 

торию России, 

воспита- 

ние культуры 

межнаци- 

онального 

общения, ос- 

нованной на 

уважении 

чести и 

национального 

достоинства 

граждан, 

традиционных 

россий- 

ских духовно-

нравст- 

венных ценностей 

3. Организация и 

про- 

ведение 

профилак- 

тических 

занятий в 

государственны

х 

образовательны

х 

организациях 

Грушевского 

сельского 

поселения на 

тему угрозы и 

профилактики 

религиозного и 

этнического 

экстре- 

мизма в 

молодежной 

среде 

2022 – 

2025 

годы 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК», 

общеобразова

тельные 

учреждения 

Грушевского 

сельского 

поселения 

финансиров

ание 

не требуется 

совершенствовани

е 

образовательных 

про- 

грамм на 

различных 

уровнях 

образования, 

а также учебно-

методи- 

ческих комплексов 

по изучению 

историче- 

ского опыта 

взаимо- 

действия народов 

Российской 

Федерации 

и значимых 

событий, 

повлиявших на 

формирование 

общерос- 

сийского единства 

и    

солидарности; 

совершенствовани

е си- 

стемы обучения в 

обра- 

зовательных 

охват всех 

госу- 

дарственных 

образователь- 

ных 

организа- 

ций 

Грушевского 

сельского 

поселения 

 

отчет о 

про- 

деланной 

ра- 

боте 



     № 17 (312)  23 июня 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

организа- 

циях в целях 

сохране- 

ния и развития 

этно- 

культурного и 

языко- 

вого многообразия 

Российской 

Федерации 

наряду с 

воспитанием 

уважения к 

российской 

истории и 

культуре, 

мировым 

культурным 

ценностям 

4. Мониторинг 

обра- 
щений граждан 
о 
фактах 

нарушения 

принципа 

равенства 

граждан 

независимо 

от расы, 

националь- 

ности, языка, 

отно- 

шения к 

религии, 

убеждений, 

принад- 

лежности к 

обще- 

ственным 

объедине- 

ниям, а также 

дру- 

гих 

обстоятельств, 

в том числе при 

при- 

еме на работу, 

при 

замещении 

должно- 

стей в 

2022 – 
2025 
годы 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения 

финансиров

ание 
не требуется 

обеспечение 

равенства 
прав и свобод 
человека 
и гражданина 

незави- 

симо от расы, 

нацио- 

нальности, языка, 

происхождения, 

имуще- 

ственного или 

долж- 

ностного 

положения, 

места жительства, 

отно- 

шения к религии, 

убеж- 

дений, 

принадлежности 

к общественным 

объ- 

единениям, а также 

дру- 

гих обстоятельств 

при 

приеме на работу, 

заме- 

щении должностей 

государственной и 

му- 

ниципальной 

количество 
обращений 
граждан; 

наличие 

(отсутствие) 

фактов нару- 

шения прин- 

ципа равен- 

ства граждан 

отчет об 

ис- 
полнении 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  17 (312)  23 июня  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

правоохрани- 

тельных органах 

и 

в судебной 

системе, 

при 

формировании 

кадрового 

резерва 

службы, 

формировании 

кадро- 

вого резерва; 

принятие мер по 

недо- 

пущению 

дискримина- 

ции по признаку 

нацио- 

нальной 

принадлежно- 

сти при 

осуществлении 

государственными 

орга- 

нами и органами 

мест- 

ного 

самоуправления 

своей деятельности 

5. Проведение 

семина- 

ров-совещаний, 

«круглых 

столов» 

работников 

органов 

и учреждений 

куль- 

туры (клубов, 

биб- 

лиотек,  

по 

вопросам 

укрепле- 

ния единства 

рос- 

сийской нации и 

эт- 

нокультурного 

раз- 

вития народов 

Рос- сии, 

проживающих в 

Ростовской 

области 

ежего

дно 

Администрац

ия 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК», 

библиотеки 

финансиров

ание 

не требуется 

совершенствовани

е си- 

стемы 

профессиональ- 

ной подготовки 

специа- 

листов по истории 

и 

культуре народов 

Рос- 

сийской 

Федерации; 

предупреждение 

попы- 

ток 

фальсификации 

истории России 

количество 

проведенных 

мероприятий, 

число их 

участников 

 

6. Организация и 

про- 

ведение 

тематиче- 

ского 

ежего

дно 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК», 

библиотеки 

финансиров

ание 

не требуется 

распространение в 

обществе 

установок о 

неприятии и 

недопуще- 

участие 

не менее 

1 000 человек 

отчет о 

про- 

деланной 

ра- 

боте 



     № 17 (312)  23 июня 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

флешмоба, 

посвященного 

Дню 

солидарности в 

борьбе с 

террориз- 

мом, 

распростране- 

ние 

информацион- 

ных буклетов по 

противодействи

ю 

терроризму и 

экс- 

тремизму в 

моло- 

дежной среде 

нии пропаганды 

идей 

экстремизма, 

ксенофо- 

бии, национальной 

исключительности, 

нацизма и их 

оправда- 

ния 

 

Учредитель: 

Администрация 

Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


